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Alkusanat
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Hawkhillia ympäröi Nuuksion kansallispuisto, jossa luonnon kauneus ja voima 

ovat vahvasti läsnä. Ympäröivä metsä muistuttaa meitä päivittäin 

ydinperiaatteestamme toimia aina ihmisten, ympäröivän yhteisön ja luonnon 

hyväksi. Koemme, että etenkään ilmasto- ja luontokatoasioissa haittojen 

minimointi ei riitä, vaan meidän on pyrittävä olemaan vaikutuksiltamme 

nettopositiivisia.

Tämä Climate Action Plan kokoaa yhteen vastuullisuustyömme sekä kuvaa 

tavoitteitamme sen kehittämiseksi.  Samalla raportti todentaa sitoutumi-

semme Glasgow'n ilmastojulistukseen, jonka toivomme leviävän matkailualalla 

mahdollisimman laajalle.

Hawkhillin perheyrityksen omistajat,

Kaisa Ala-Outinen

Matti Ala-Outinen

Annu Huotari



Hawkhill – vastuullinen perheyritys
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Hawkhill on kolmannen polven matkailualan perheyritys, joka vuokraa 
järvenrantahuviloita kokoustiloiksi ja lomanviettoon. Yritystilaisuuksiin 

järjestämme monipuolisia pitopalveluita, ja kauttamme vieraille 

tarjotaan aktiviteetteja luontoa kunnioittaen.

Ilmastotyö osaksi strategiaa

Nykyinen omistajasukupolvi varttui 

Terva-lammen metsien ympäröiminä ja 

eleli alueella jo paljon ennen kuin 

Nuuksion kansallispuisto perustettiin. He 

näkivätkin sen kehityksen aitiopaikalta. 

Haja-asutusalueella ihmiset elävät lähellä 

luonnon voimia ja kunnioittavat niitä – 

luonnon antimista osataan nauttia ja 

luonnon kanssa eletään symbioosissa. 

Huoli luonnosta on kasvanut ajan

mittaan, ja vuonna 2018 lisäsimmekin 

yrityksen  strategiaan maininnan: 

“Hawkhillia yrityksenä käytetään 

taistelussa ilmastonmuutosta vastaan. 

Omalla esimerkillä näytetään, että 

menestyvän liiketoiminnan ja 

vähäpäästöisyyden voi yhdistää.” 

Tästä alkoi järjestelmällinen 

vastuullisuus-työ, jota kehitämme 

edelleen eteenpäin joka vuosi.

2023 Climate Action Plan
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Mittaaminen 2023

2023

Laskimme hiilijalanjälkemme ensimmäistä kertaa vuonna 2019, ja
kehitämme päästölaskentaa joka vuosi. Vuonna 2023 kehitimme

Scope 3 –päästöjen laskemista. Mittaamme myös mökkiemme

sähkön- ja vedenkulutusta sekä esimerkiksi polttopuiden käyttöä.

SCOPE 1 -laskenta tarkentuu

Vaihdoimme vuonna 2023 uuteen 

hiililaskuriin,  matkailualan hiilijalan-

jälkilaskuri Hiilikuriin. Tämä uudistus 

vaikeuttaa aiempiin vuosiin vertailua, 

mutta tulee jatkossa tarkentamaan ja 

tehostamaan päästölaskentaamme. 

Laskurin vaihtamisen myötä pystymme 

nyt erottamaan SCOPE 1 -päästöt 

aikaisempaa tarkkarajaisemmin. 

Hawkhillin toiminnassa SCOPE 1- 

GHG-protokollan 
mukainen 
päästölaskenta

CO2e

SCOPE 1 
(suorat energian-
kulutuksen päästöt)

1 213

SCOPE 2 
(epäsuorat energian-
kulutuksen päästöt)

0

SCOPE 3 
(muut epäsuorat 
päästöt arvoketjusta)

20 618

Yhteensä, kg CO2e 21 831

päästöt muodostuvat neljästä eri osa-

alueesta:

o Kiinteistön polttoaineet (651 CO2e) eli 

kiinteistönhuoltoon tarvittavat 

moottorikoneet, esim. traktori, ruo-

honleikkurit ja moottorisaha. Vuonna 

2023 luminen talvi lumitöineen lisäsi 

traktorin polttoainetarvetta.

o Polttopuut takkoja, saunoja ja nuo-

tioita varten (5 CO2e). Olemme omaa 

työtämme kehittämällä sekä asiakkaita
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ohjeistamalla saaneet vähennettyä 

polttopuiden tarvetta ilman vaikutuksia 

toimintaa tai asiakaskokemukseen.

o Toimintaan kuuluvien jäähdytys-

aineiden päästöt (325 CO2e).

o Oman toiminnan sisäiset tavara-

kuljetukset (232 CO2e), esimerkiksi 

keittiön ja mökkien välillä. Käytössä on 

vuonna 2023 ollut kaksi täyssähköistä 

pakettiautoa. Päästöt koostuvat 

kolmannesta, dieselkäyttöisestä 

pakettiautosta, jonka ajoa on vähen-

netty huimasti: vuonna 2022 ajoa oli 

10 000 km, vuonna 2023 vain 1 000 km.

SCOPE 2 -päästöt nollassa

Hawkhillin käyttämä sähkö on täysydin-

sähköä, joten SCOPE 2 -päästöjä ei 

laskurin mukaisesti ole. 

Mittaamme silti sähkönkulutusta ja

pyrimme vähentämään sitä joka vuosi.

SCOPE 3 -laskenta kehittyy

Päästölaskennan monimutkaisin osa on 

vapaaehtoinen SCOPE 3. Mitä enemmän 

SCOPE 3 -päästöjä yritys sisällyttää, sitä 

suurempi hiilijalanjäljestä tulee. 

Olemme laskennan alusta saakka 

huomioineet esimerkiksi ruoan ja SCOPE 

3 -laskennan piiriin kuuluvan logistiikan 

päästöjä osana kokonais-

päästölaskentaamme.

Tänäkin vuonna kehitimme ja laajen-

simme vapaaehtoisten päästöjen 

laskentaa. Olemme ensimmäistä kertaa 

huomioineet SCOPE 3 –päästöissä omien 

työntekijöiden työmatkat (3 527 CO2e) eli 

kolme autoa, joista yksi on täyssähkö.

Ruoan hiilijalanjäljen laskemista on 

vuonna 2023 kehitetty ja tarkennettu, 

mutta kehitystyö on edelleen kesken. 
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2 %
VÄHEMMÄN 

SÄHKÖÄ

9,5 % 
PIENEMPI 

KOKONAISKULUTUS

30 % 
VÄHEMMÄN 

POLTTOPUUTA

Tänä vuonna huomioimme SCOPE 3 -

päästöissä aiempien vuosien tapaan 

ruoan päästöjä ruokapalvelukumppa-

neidemme valmiita laskelmia käyttäen. 

Lisäksi laskimme hankkimamme lähi-

ruoan, esimerkiksi riistan ja jauhojen, 

hiilijalanjäljen erikseen. Ruoka muo-

dostaakin leijonanosan SCOPE 3–

päästöistämme, yhteensä 15 003 CO2e. 

SCOPE 3 sisältää myös jätteiden päästöjä 

lajiteltuna.

Vertailua vuoteen 2022

Sähkönkulutus laski vuoteen 2022 

verrattuna kokonaisuudessaan 2 %. 

Kokonaiskulutuksemme vähentyi 

yhteensä 9,5 % eli 16 400 kWh. 

Polttopuiden vuotuinen käyttömäärä 

laski 63 kuutiosta 42 kuutioon. Asiak-

kaille vietävien puiden määrää vähen-

nettiin 150 litrasta 100 litraan. 



Sähkö, vesi ja puunkulutus

Tiukkana tavoitteenamme on sähkön 

kulutuksen vähentäminen 5 % vuo-dessa. 

Polttopuiden käyttöä pyritään edelleen 

vähentämään 5 % vuoden 2023 tasosta. 

Vedenkäytön vähentämisen tavoit-

teemme on niinikään 5 % vähennys joka 

vuosi, per majoittuva vieras.

Jätteen määrä ja lajittelu

Tavoitteenamme on kehittää järjestelmä, 

jolla voimme seurata jätteen määrää ja 

sen kehitystä. 

Jätteen määrää seurataan jo 

silmämääräisesti, ja lisäksi saamme Vihdin 

kunnan jätehuoltoyritykseltä

Climate Action Plan 9

Mittaaminen: tavoitteet 2024

2023

Rosk’n Rollilta bio- ja sekajätteiden 

tyhjennyksestä keskipainotiedot. 

Olemme olleet Rosk’n’Rolliin yhteydessä 

ja kertoneet heille olevamme 

kiinnostuneita jätteitä punnitsevista 

autoista, joiden avulla saisimme 

tarkempaa dataa käyttöömme. 

Mittaamisen kehittäminen

Etsimme koko ajan mahdollisuuksia 

osallistua ruoan hiilijalanjäljen laskennan 

kehittämiseen liittyviin hankkeisiin tai 

yhteistyöprojekteihin. 

Laurea-ammattikorkeakoulun opiskelija 

laskee meille lopputyönään luontojalan-

jälkeä. Kun työ valmistuu, hyödynnämme 

siinä tullutta tietoa toiminnassamme.

5 %
VÄHEMMÄN 

SÄHKÖÄ

5 % 
VÄHEMMÄN VETTÄ 

PER VIERAS

5 % 
VÄHEMMÄN 

POLTTOPUUTA
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Vähähiilisyys (Decarbonise)



Vähähiilisyys 2023
Hiilipäästöjen vähentäminen on laajamittaista, läpileikkaavaa 

työtä. Vuonna 2023 tekemämme työ jakautuu seuraaviin 

aihealueisiin: energiankulutus, liikkuminen, jätteet ja kierrätys, 

rakentaminen ja hankinnat, sekä ruoka. Vaikka kaikkea ei vielä 
voikaan mitata, ympäristövaikutus kuitenkin toteutuu.

Olemme kompensoineet hiilipääs-

tömme vuodesta 2022 alkaen. Kompen-

soimme vuoden 2023 päästöt löydetty-

ämme sopivan, aidosti lisäistä kompen-

sointia toteuttavan kumppanin.

Energiankulutus

Edellisessä kohdassa ”Mittaaminen” on 

kerrottu kattavasti toimistamme sekä 

niiden tuloksista sähkön-, lämmön- ja 

puunkulutuksen osalta. 

Omien toimien lisäksi kannustamme

Climate Action Plan 11

vieraita toimimaan energiaa säästävällä 

tavalla, sillä heillä on käyttäytymisellään 

suuri mahdollisuus vaikuttaa energianku-

lutukseen. Esimerkiksi suullista ja kirjal-

lista saunomisohjeistusta on tarkennettu, 

jotta vedenkulutus ja sähkösaunojen 

käyttö saataisiin energiatehokkaammaksi. 

Liikkuminen

Kaikki yrityksemme omistamat autot ovat 

täys-sähköautoja. Vaikka kompensoim-

2023



mekin toimintamme päästöt, suo-

sittelemme vieraillemme oman matkus-

tuksen päästöjen kompensointia. Linkki 

kompensointisuositukseen menee 

asiakkaille tervetuloviestissä.

Tehtyjä toimia vuonna 2023:

• Asensimme 4 uutta sähköauton-

latauspistettä huviloillemme, vanhoja 

lämmitystolppia hyödyntäen. Tarjo-

amme ilmaisen sähköauton latauksen 

vieraille viidessä huvilassa.

• Tarjoamme ilmaisen sähköauton-

latausmahdollisuuden henkilö-

kunnallemme ja alihankkijoillemme.

• Blogissamme kerrotaan suomeksi ja 

englanniksi eri vaihtoehdoista saapua 

meille ilman omaa autoa. 

• Lisäsimme ohjeet ilman autoa 

saapumiseen ja ruokien ennakko-
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tilaamiseen vihtiläisistä ruoka-

kaupoista tervetuloviestiimme ja 

digitaaliseen mökkikansioomme.

Jätteet ja kierrätys

Kaikissa huviloissamme on kierrätys- 

mahdollisuus ja kannustamme vierai-

tamme kierrättämään. Huvila-alueen 

jätteiden lajittelu sujuu hyvin: jo 80 % 

jätteestä on lajiteltua.

Huonekalut ja tekstiilit hankitaan 

kierrätettynä ja vanhaa korjataan uuden 

ostamisen sijaan, jos se on mahdollista. 

Esimerkiksi noin 50 % ruokapöytien tuo-

leista on uusiokäyttötuoleja. Astioita, 

laseja ja tarjoiluvälineitä hankitaan 

kierrätyskeskuksista ja kirpputoreilta.

Tehtyjä toimia vuonna 2023:

o Kaikkiin varastotiloihin on hankittu 

jätteiden lajittelujärjestelmä.

2023



o Ostimme nuuksiolaisen ohjelma-

palveluyrityksen ulkovarusteita ja 

potkukelkkoja yhdessä PolkuNuuksion 

kanssa. Vuokraamme haalareita ja 

saappaita myös muille toimijoille omien 

vieraidemme lisäksi.

o Olemme siirtyneet käyttämään lähes 

100 % suomalaisia Lapuan Kankurien 

pellavalaudeliinoja, mikä on suuresti 

vähentänyt sekajätettä.

o Olemme lisänneet jätekatokseemme 

paperinkeräyspisteen, jonka sanoma-

lehtiä kaikki vieraamme voivat käyttää 

sytykkeinä. 

Kohdassa ”Mittaaminen” kerrotaan 

tavoitteistamme kehittää omaa 

jäteseurantaamme. Sen myötä voimme 

osaltamme edistää  lajittelumahdol-

lisuuksia ja lajittelun seurantaa koko 

paikallisalueellamme.
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Mökkikylän lainaamo

Vieraiden vapaassa käytössä olevasta 

lainaamosta saa ilmaiseksi lainaan 

muun muassa onkia, vesijuoksuvöitä, 

uimarenkaita, kävelysauvoja, pulkkia, 

liukureita, nokipannun ja 

lettupannun – vain muutamia 

mainitaksemme. 

Lainaamon perusajatus on, että 

voimme tarjota laajemman 

valikoiman kivoja huvilalomailuun 

liittyviä välineitä kuin jos jokaisessa 

huvilassa olisi omansa. Myös huolto ja 

välineiden kunnossapito helpottuvat. 

Vieraat kohtelevat ’lainattavia’ 

tavaroita huolellisemmin, sillä olisihan 

ikävää antaa seuraavalle perheelle 

rikkinäinen tavara. Tavaroiden 

käyttöaste on siten suurempi.



o Käytämme lähellä tuotettuja materi-

aaleja aina kun mahdollista.

o Ostamme kotimaista ja paikallista: 

palvelut, työ, huonekalut, tekstiilit, 

astiastot, aterimet.

Tehtyjä toimia vuonna 2023:

o Käytimme vanhoja heinäseipäitä 

ramppien ja kävelysiltojen rakenta-

misessa.

o Villa Adelen rakennuspaikalta kaadetut 

puut päätyivät pitkospuiksi Haukan-

suolle.

o Rakensimme huvila-alueelle kaksi 

lintulautaa ylijäämäpuusta.

o Hawkhillin huvila-alueen opaskyltti 

vaurioitui lumen painosta ja korjattiin 

käyttämällä vanhoja heinäseipäitä.

o Villa Annan sängyt uusittiin, ja vanhat 

lahjoitettiin hyväntekeväisyyteen.
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Rakentaminen ja hankinnat

Hawkhill hankkii aina parhaan tietonsa 

mukaan mahdollisimman vastuullisesti. 

Hankintojen vastuullisuus koskee yrityk-

sen koko liiketoimintaa tekstiileistä ja 

huonekaluista rakennustarvikkeisiin ja 

ajoneuvoihin. 

Ostamme käytettyä sekä kunnostamme 

vanhaa ostamisen sijaan aina kuin vain on 

mahdollista.

Vastuullista rakentamista:

o Teemme ylijäämästä uutta. Kierrä-

tämme kaiken mahdollisen.

o Ostamme luonnonmateriaaleista 

valmistettuja tuotteita.

o Suosimme ympäristömerkittyjä 

tuotteita. 

o Käyttämämme puumateriaalit ovat 

sahatavaraa aina kun mahdollista.



Ruoan hiilijalanjälki 2023
Ruokatarjoilut ovat Hawkhillin suurin päästöjen aiheuttaja. Tarjoiluiden määrä 

kasvoi yli 30 prosenttia vuonna 2023. Siksi ruoan ja hävikin määrään 
kiinnitetään jatkuvaa huomiota. 

Climate Action Plan 15

Tehtyjä toimia:

o Lisäsimme järvikalaa ja vähensimme riistaa, sekä toimme 

menuun kasvis/vegaanisen vaihtoehdon. Hyödynnämme 

satokausituotteita ja olemme lisänneet kasvisten määrää.

o Käytämme itse kerättyjä sieniä ja marjoja tarjoilussa sekä 

suosimme kotimaisia metsämarjoja.

o Vähensimme hankittavia tavaralajikkeita ja hyödynnämme 

samoja tuotteita ruokalistassa eri tavoin.

o Siirryimme buffet-tarjoilusta lautastarjoiluun ja laskemme 

annoskokoja tarkasti kaikkien raaka-aineiden osalta.

o Tarkensimme omatoimiaamuapalan annosmääriä, 

minimoimme niiden hävikkiä ja ohjaamme asiakkaita siihen.

 

Saavutettuja tuloksia:

o Lautastarjoilun myötä illallistuotteen hävikki laski lähes 

nollaan. Aiemmin buffet-tarjoilussa saattoi jälkiruokaa tai 

lisuketta jäädä jopa 30 %.

o Lounaalla laskemme annosmäärät aiempien vuosien 

kokemuksen perusteella ja myös tässä olemme päässeet 

lähes nollahävikkiin. 

o Käytämme Cafetoria Roasteryn kahvia. Kerromme 

vieraillemme kahvin upeaa tarinaa ja kannustamme 

heitä keittämään uutta tuoretta kahvia vain sitä mukaa, 

kun sitä menee. Näin laadukas tuote pääsee arvoonsa ja 

samalla vähennämme poiskaadettavan kahvin määrää. 

2023



Vähähiilisyys: suunnitelma 2024
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Energiankulutus

Hankimme ilmalämpöpumput Villa 

Annaan ja Villa Einoon.

Integroimme lämmityksenohjaus-

järjestelmä Optiwatin varausjärjestelmä 

Moderiin ja asennamme Optiwatin Villa 

Armaaseen. Lämmityksenohjaus saa 

varausjärjestelmästä tiedon siitä, milloin 

mökeissä on vieraita. Integroinnin jäl-keen 

tyhjillään olevien mökkien lämpö-tilaa 

voidaan siis laskea automaattisesti.

Liikkuminen

Selvitämme työsuhdepyörien käyttöön-

ottomahdollisuutta. Aloitamme yhteis-

työn Omagon kanssa, jolla on satoja

yhteiskäyttöautoja Helsingin seudulla. 

Selvitämme mahdollisuutta suositella 

Europcarin sähköautojen käyttöä meille 

saapuville vieraille. 

Lisäämme viestintää julkisilla saapu-

misesta ja sähköautonlatauspistokkeiden 

olemassaolosta huviloilla.

Jätteet ja kierrätys

Selvitämme, miten voisimme pienentää 

pitopalvelutarjoilussa lautasliinoista 

syntyvän jätteen määrää esimerkiksi 

pienentämällä niiden kokoa tai ottamalla 

illalliskäyttöön kankaiset lautasliinat. 

Kankaiset lautasliinat ovat jo osin käytössä 

Metsäravintolamme juhlaillallisilla. 

Climate Action Plan2023



Rakentaminen ja hankinnat

Jatkamme vastuullisten periaattei-

demme mukaisesti, eli esimerkiksi 

suosimme uusiokäyttöä ja hyödyn-

nämme ylijäämämateriaalit eri tavoin 

mahdollisuuksien mukaan.

Rakennamme Haukansuolle peurojen ja 

hirvien ruokintapaikan.

Ruoan hiilijalanjälki

Jatkamamme hyväksi todettua kolmen 

kausilistan järjestelmää. Vähennämme 

riistan osuutta entisestään ja seuraamme 

hankittuja lihamääriä. 

Emme hanki hedelmiä tai vihanneksia, 

jotka tulevat Euroopan ulkopuolelta, 

banaaneita lukuun ottamatta. 

Kiinnitämme huomioita tuotteiden 

alkuperämaihin aikaisempaakin 

enemmän.
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Seuraamme jatkossakin hyvin sujunutta 

ruokahävikin pienentymistä ja pyrimme 

lisäksi kehittämään järjestelmän, jolla sitä 

voitaisiin seurata aikaisempaa tarkemmin 

jotta hävikin vähentymisestä voisi saada 

vertailukelpoista dataa.

Teemme laskentaa ainakin osittain 

annoskorttien perusteella, jotta opimme 

itse enemmän siitä, miten tekemämme 

valinnat vaikuttavat ruokahävikkiin. 

Samalla voimme viestiä vieraillemme 

ruokahävikin hiilijalanjäljestä ja sen 

vähentämisestä.

Pyrimme mahdollisimman toden-

mukaiseen lukemaan tarjoilujen 

laskennan osalta. 

Pienelle yritykselle sopivaa 

laskentajärjestelmää ei ole löytynyt 

vuonna 2023, mutta jatkamme 

kehitystyötä mahdollisuuksien mukaan.
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Ennallistaminen (Regenerate)



Lajirikas, kaunis Haukkamäki

Climate Action Plan 192023

Ennallistamistyö perustuu aina syvään ymmärrykseen alueen biodiversiteetistä. 
Siksi teetimme maitamme koskevan biodiversiteettikartoituksen vuonna 2023 . 

Kartoitus listaa eri luontotyypit lajistoineen, ohjeistaa ennallistamiseen sekä tukee 
uudistavan matkailun kehittämistä.

Metsä, kallioperä ja suo

Metsäpalstallamme on käynnistynyt luontainen sukkessio 

harvennushakkuun jälkeen. Raivausta ei ole tehty, ja sen 

ansiosta tiheikkö tarjoaa suojaa kanalinnuille. Ajan tavan 

mukaan 1900-luvulla ojitettu suo, tyypiltään neva, on 

ennallistettu sulkemalla ojalinja. Nyt se on kaunis retkikohde.

Kallio ja metsäharju on arvokas sellaisenaan vaihtelevana 

kokonaisuutena suon ja järven välissä. Kallioisella alueella 

maaperä on paikoin ohut, joten poluilla pysyminen suojelee 

sen kasvustoa.

 

Kulttuurimaiseman niityt ja pellot

Luonnonlaitumet ja perinnebiotoopit ovat arvokkaita 

elinympäristöjä. Ennallistamme niittyämme vuosi 

vuodelta laiduntamisen ja vieraslajien kitkennän kautta.

Alueemme pelto on alueen vanhimpia peltoja. Sen 

historia on tyypillinen suomalaiselle kulttuurimaise-

malle; kostealle alueelle syntynyttä niittyä on ensin 

hyödynnetty laidunnukseen ja rehun keräämiseen, 

myöhemmin alueesta on muokattu viljelysmaata. 

Ennallistamme myös peltoa kohti niittymaisemaa.



Ennallistaminen 2023
Hawkhill pitää huolta luonnon monimuotoisuudesta ja kehittää 
toimintaansa sitä lisäävään suuntaan. Emme tuo vieraita lajeja 

alueellemme. Ylläpidämme retkiverkostoa, jotta vieraamme 
kulkevat niillä eikä retkeily aiheuta eroosiota. Emme rahasta tai 

myy alueen kasveja, eläimiä eikä muutakaan. 
Saa katsoa ja nauttia, mutta ei koskea! 

Laiduntaminen ennallistajana

Kesällä 2022 aloitettu maillamme 

sijaitsevan niityn ennallistaminen etenee. 

Laajensimme lampaiden laiduntamaa 

osaa. 

Umpeen kasvaminen ja lupiinien määrä 

laidunnetulla alueella oli selkeästi 

pienempi kuin laiduntamattomalla 

osalla. 
20

Ennallistamisyhteistyö

Ennallistimme 6 ha Haukansuota yhteis-

työssä Metsähallituksen kanssa hiili-

nieluksi maaliskuussa 2023.

Vuonna 2023 aloitimme yhteistyön 

paikallisesti toimivan PoTeHu:n eli 

Poikkipuoliaisen, Tervalammen ja 

Huhmarjärven lähijärvien 

suojeluyhdistyksen kanssa. 
Climate Action Plan2023
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Uudistava matkailu

Vuonna 2023 käynnistettiin neljän 

uudistavan matkailun periaatteet 

täyttävän ryhmä- ja kokousohjelma-

palvelutuotteen myynti. 

Jokaisesta näistä uudistavan matkailun 

tuotteesta tulevasta tuotosta 10 % 

lahjoitetaan paikalliseen ruoka-apuun 

(lisää kohdassa ”Taloudellinen vastuu”).

Istutimme kolme pörriäisniittyaluetta 

mökkikyläämme. 

Uudistavan matkailun ohjelmien 

yhteydessä valmistui kahdeksan 

hyönteishotellia, jotka on sijoitettu 

niittyalueellemme.

Luontoon perehtymistä rohkaisemme eri 

tavoin. Tänä vuonna lainaamoomme on 

lisätty suurennuslasi sekä lintujen ja 

kalojen kuvataulut, joiden avulla luonnon 

tutkiminen on helppoa ja hauskaa.

Osallistuimme läheisen Enäjärven 

suistoalueen ennallistamistyöhön 

kesäkuussa 2023.

Merkitsimme Haukkamäen ympäri 

kiertävän polun oppilaitosyhteistyönä 

Kiipulan kiinteistöhuoltoalan 

opiskelijoiden kanssa, tavoitteena 

suojella Haukkamäen herkkä sammal- ja 

jäkäläkasvusto. 

Rakensimme noin 100 m lahopuuaitaa 

oppilaitosyhteistyönä, samalla jakaen 

tietoa hyönteisten ja monimuotoisuuden 

tärkeysestä.

Kesäkuun lupiinienniittotalkoissa 

niitimme 6000 m2 niityltä kaikki kukkivat 

lupiinit osana vieraslajitorjuntatyötä.

Kitkimme lupiineja mökkikylästä useaan 

otteeseen ja niitimme myös muilta 

alueiltamme lupiinien kukkia useamman 

100 m2 alueelta.

6 ha
ENNALLISTETTUA

SUOALUETTA

100 m
BIODIVERSITEETTIÄ 

LISÄÄVÄÄ LAHOPUUAITAA

6 000 m2
NIITTYALUEEN KAIKKI 

LUPIINIT NIITETTY



Ennallistaminen: suunnitelma 2024
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Omien alueiden ennallistaminen on usein hyvin ”hidastempoista” työtä, joka vaatii 
kärsivällisyyttä. Muutoksen huomaa vasta vuosien aikajänteellä. Omien alueiden 
ennallistamisen lisäksi tärkeäitä ovat viestintä ja alueellinen yhteistyö. Siinä missä 
ilmasto vaikuttaa globaalilla tasolla, ennallistaminen tapahtuu alueellisella tasolla.

Alueidemme ennallistaminen

o Jatkamme lahopuuaitojen rakentamista vuonna 2024.

o Kylvämme lisää pörriäisniittyjä.

o Selvitämme pellon laiduntamisasiaa osana peltoalueidemme 

joka vuosi hiljalleen edistyvää palauttamista kohti 

alkuperäistä kulttuuriperinnemaiseman niittypeltoa

o Keräämme talteen heinää ja kuivatamme sitä perinteisesti 

heinäseipäillä eläintenruokintapaikkaamme varten. Tämä 

auttaa sekä vähentämään heinäpellon liiallista 

ravinnerikkautta että tukee metsän eläinten elinvoimaisuutta 

talvikauden aikana.

 

Viestintä ja ennallistamisyhteistyö

o Olemme järjestämässä Nuuksion ensimmäistä Lupin 

Battle -tapahtumaa, jossa kutsutaan järviylängön 

asukkaat ja yrittäjät mukaan lupiinien hävittämistyöhön. 

Se on jatkoa Hawkhillin omille lupiinitalkoille sekä 

Hawkhillin tukemille Tervalammen kylän lupiinitalkoille.

o Viestimme Haukkamäen polulla pysymisen tärkeydestä, 

jotta kallioperän herkkä kasvusto pysyisi edelleen 

vahingoittumattomana. Jatkamme tietoisuuden 

jakamista vieraslajitorjunnasta koskien sekä lupiineita 

että muita haitallisia vieraslajeja.
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Yhteistyö (Collaborate)



Yhteistyö 2023
Olemme toimineet Tervalammen kylällä yrityksenä jo yli 60 
vuoden ajan ja aiomme toimia vähintään toiset 60 vuotta. 

Osallistumme ympäristön ja kyläyhteisön toimintaan 
aktiivisesti. Tavoitteinamme on muun muassa lisätä alueen 

elinvoimaa sekä kehittää ympäristöyhteistyötä.

Viestintä ja tiedon jakaminen

Kerromme vieraillemme omasta ja 

alueen historiasta, luonnosta ja 

perinteistä. Haluamme vaalia ja ylläpitää 

kulttuuriperinteitämme. 

Hawkhillin historia on osa Suomen 

uudis-rakentamisen historiaa. Olemme 

myös osa nuuksiolaisen mökki- ja huvila-

kulttuurin rakentamista.

Hawkhill on viestinyt aktiivisesti 

vastuullisuustyöstä sosiaalisen median
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kanavissa. Vuonna 2023 olimme 12 

kertaa mukana erilaisissa vastuulli-

suuteen liittyvissä tilaisuuksissa oppi-

laitoksissa ja yrittäjien tilaisuuksissa 

puhujana tai paneelikeskustelujen 

osanottajana. 

Vuonna 2023 Hawkhillin Annu Huotari 

valittiin Visit Finlandin ensimmäiseksi 

vastuullisuuslähettilääksi yrityksen 

hiiliviisaan toiminnan ja Annun vastuulli-

suuskäytänteiden jakamisen ansiosta. 

2023



Alan yhteistyöhön osallistuminen

Noudatamme ympäristöön, terveyteen, 

turvallisuuteen ja työvoimaan liittyvää 

lainsäädäntöä ja lakeja ja olemme mukana 

alan järjestöissä ja organisaatioissa, kuten 

perheyritysten liitto, Visit Espoo, Nuuksio-

Lakeland ry, Vihdin Matkailu ry, Suomen 

luonto- ja ohjelmapalveluyrittäjät ry ja 

Sauna from Finland ry. 

Inklusiivisuuden lisääminen

Esteettömyyden lisääminen Hawkhill 

Resortissa aloitettiin vuonna 2022. Vuoden 

2023 aikana olemme saaneet loppuun 

vietyä useita esteettömyyttä edistäviä 

toimenpiteitä. 

Hawkhill on mukana We speak gay -yhtei-

sössä, jonka karttoja huviloiltamme löytyy. 

Lisäksi sateenkaaren väriset pyykkipus-

simme, avainhihnamme ym. ja Haukka-

mäessä sateenkaarikitaraa soitteleva
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maahinen kertovat, että meille kaikki ovat 

tervetulleita omana itsenään.

Entisen koulun keittiö käyttöön

Hawkhill on vuokrannut valmistuskeitti-

öksi Tervalammen nykyisen kylätalon eli 

entisen ala-asteen keittiön. Vuokralaisena 

tuemme kylätalon toimintaa osallistuen 

sen kustannusten kattamiseen. 

Valoa ja iloa alueellemme

Hawhkill oli organisoimassa LuxNuuksio-

valotapahtumaa, joka levittäytyi Nuuksi-

on järviylängölle ilahduttaen alueen vie-

raita ja asukkaita. Hawkhill myös ideoi ja 

järjesti valotapahtuman Venetsialaisten 

yhteydessä elokuussa 2023. 

Paikallisten taiteilijoiden luoma Hawk-

hillin taidepolku oli toista kesää auki.  

Tuemme paikallisia taiteilijoita myös 

viestinnän keinoin.

.



Alueellinen yhteistyö

o Palkkaamme paikallisen nuoren kesä-

töihin. Koordinoimme vieraslajitorjuntaa 

Nuuksiossa ja erityisesti Tervalammen 

kylällä 

o Otamme paikallisen opiskelijan työ-

harjoitteluun. Teemme ainakin kaksi 

oppilaitosyhteistyöpäivää perus- ja toisen 

asteen opiskelijoiden kanssa.

o Olemme mukana kylätalon toiminnassa 

aktiivisesti. 

o Olemme organisoimassa Nuuksio 

Lakelandin LuxNuuksio-valotapah-

tumaa sekä lyhtyjen yötä elokuussa. 

Olemme mukana NuuksioAid-

tapahtumassa lokakuussa 2024. 
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Yhteistyö: suunnitelma 2024

Viestimme ja jaamme vinkkejä

o Käymme puhumassa 

vastuullisuudesta vähintään viidessä 

(5) tapahtumassa vuosittain. 

o Viestimme kuukausittain 

vastuullisuustoimenpiteistämme. 

o Osallistumme keskusteluun 

vastuullisuudesta sosiaalisessa 

mediassa viikoittain.

o Yksi vastuullisuuskampanja / -tempaus 

vuodessa, joka innostaa yrityksiä ja 

kuluttajia pienentämään kulutustaan 

tai hiilijalanjälkeään. 

o Jaamme Instagramissa 100 käytännön 

vastuullisuusvinkkiä englanniksi, 

suunnattu etenkin alan kollegoille.

2023
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Taloudellinen vastuu (Finance)



Taloudellinen vastuu 2023
Hawkhill on kolmannen polven perheyritys. Olemme 

päättäneet jatkaa myös perheyrityksenä. Emme tavoittele 
nopeita voittoja. Tähtäämme kannattavaan liiketoimintaan 

kymmenien vuosien tähtäimellä. 

Vastuullinen johtaminen

Olemme yhtiöittäneet yrityksen päivit-

tääksemme sen organisaatiopohjan 

nykyiseen liiketoimintaan sopivammaksi.

Yhtiöittämisessä (uuden) yrityksen 

osakassopimus ja muut perustamis-

asiakirjat laadittiin siten, että ne 

varmistavat osaltaan sen, että yrityksen 

omistus pysyy perheyrityspohjaisena 

myös tulevaisuudessa. 

Näin voimme varmistaa myös vastuulli-

suustyön jatkumisen.
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Työntekijöiden vastuullisuus

Tämä vastuullisuusraportti ja vastuulli-

suussuunnitelma pohjautuvat laajem-

paan, sisäiseen käyttöön laatimaamme 

vastuullisuus-suunnitelmaan. Yrityksen 

kaikki omistajat, johto ja työntekijät ovat 

sitoutuneet sisäiseen suunnitelmaan. 

Suunnitelma on viestitty koko henkilö-

kunnalle ja työntekijöitä perehdytetään 

sen toteuttamiseen. 

Jokainen yrityksen työntekijä alle-

kirjoittaa suunnitelman vahvistaakseen,

2023
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että on sen hyväksynyt. Näin varmiste-

taan, että suunnitelma sitouttaa kaikki ja 

siitä tulee aidosti osa yrityksen toimintaa 

kaikilla tasoilla.

Reilu osa yhteisöä

Käytämme paikallisia toimijoita ja kump-

paneita aina kun mahdollista. Tuemme 

alueen eri yhdistysten toimintaa ja 

haluamme pitää Tervalammen kylän 

elinvoimaisena.

Maksamme tehdystä työstä aina reilusti. 

Maksamme ajoissa emmekä vaadi 

ylipitkiä maksuaikoja. Toimimme ali-

hankkijoitamme ja toimittajiamme 

kohtaan näin silloinkin, kun asiakas 

maksaa meille kyseisestä kokonaisuu-

desta vasta myöhemmin.

Uudistavan matkailun tuotteet

Hawkhillin uudistavan matkailun tuottei-

den hinnasta lahjoitetaan 10 % lyhentä-

mättömänä paikalliseen ruoka-

aputyöhön.

Ruoka-aputyöhön lahjoitettiin vuoden 

2023 lopussa 500 € 

Hyväntekeväisyys

Hawkhill oli mukana Nuuksio Lakelandin 

järjestämässä NuuksioAid -tapahtumassa 

marraskuussa. Lahjoitimme 25 % eli 900 € 

tapahtumaviikonlopun majoitus-

liikevaihdosta keräykseen.

Hawkhill oli mukana sponsoroimassa 

400 € summalla Vihdin ensimmäistä 

Vihti Pride-piknik -tapahtumaa, joka 

järjestettiin Nummelassa kesäkuussa 

2023.

Teimme lahjoituksen Vihdin yhteiskoulun 

stipendirahastoon. Stipendit jaettiin 

pienryhmissä koulua käyville nuorille. 



Rahallinen tukeminen

Alueellinen vastuullisuustyömme tapah-

tuu paljolti yhteistyön kautta, mutta 

tuemme kohteita vuosittain myös 

rahallisesti.

Esimerkiksi seuraaviin olemme 

sitoutuneet antamaan rahallista tukea 

vuonna 2024:

o Tuemme Huhmarnummen koulun 

hiihtopäivää VihtiSki:ssä sponsoroimalla 

tilaisuutta. 

o Tuemme Potehun (paikallinen 

järviympäristön yhteistyö) vesien-

suojeluohjelman toimintaa rahallisesti. 
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Taloudellinen vastuu: 
suunnitelma 2024

Arvopohjainen toiminta jatkuu

o Jatkamme aiemmin päätettyjen 

periaatteiden noudattamista

o Suunnittelemme tulevia projekteja 

vanhaa kunnioittaen

Kehitämme esteettömyyttä

o Lisäämme ymmärrystämme erilaisista 

esteettömyyttä lisäävistä asioista.

o Aloitamme yhteistyötä esteettömiä 

matkoja myyvän matkanjärjestäjän 

kanssa.

o Kehitämme esteettömiä palveluita ja 

esteettömyyttä kysynnän mukaan. 

2023



www.hawkhill.fi

info@hawkhill.fi

+358 40 024 0831
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